
COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

COPIA

N°15
Reg. delib.

Ufficio competente
LL.PP.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO BANDO PNRR EDILIZIA SCOLASTICA - APPROVAZIONE STUDI DI
PREFATTIBILITA'

Oggi  ventiquattro del mese di febbraio dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:06, presso la
Residenza Municipale per determinazione del Sindaco a seguito di regolari inviti, si è riunita la
Giunta Comunale convocata in presenza e/o in videoconferenza ai sensi dell'art. 73 del Dl.
17/03/2020, n. 18 e nel rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con proprio decreto n. 3 del
23/03/2021.

Risultano presenti all'appello iniziale:

Presenti/Assenti
Bottaro Cristian SINDACO Presente
Ancilotto Filippo VICESINDACO Presente
Pagetta Elena ASSESSORE Presente
Gaiani Sarah ASSESSORE Presente
Boschello Nicola ASSESSORE Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  CAVALLARI MARIA CRISTINA.

Bottaro Cristian nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Si sottopone all'approvazione della Giunta comunale la seguente proposta di deliberazione:

OGGETTO: BANDO PNRR EDILIZIA SCOLASTICA - APPROVAZIONE STUDI DI
PREFATTIBILITA'.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- il bando PNRR per l'edilizia scolastica, rivolto agli Enti locali, prevede dei finanziamenti per la
costruzione di nuove palestre finalizzate all'implementazione dell'attività sportiva, le cui richieste
devono essere presentate entro il termine perentorio del 28 febbraio 2022;
- il succitato bando, dispone la redazione di uno studio di prefattibilità delle opere da realizzare;

ATTESO che, l'Amministrazione Comunale, intende sfruttare l'opportunità data dal PNRR-edilizia
scolastica, manifestando la volontà di costruire una nuova palestra per la scuola secondaria
"Scardeone" e una per la scuola primaria del capoluogo le cui superfici esterne di pertinenza,
risultano di ampiezza idonea a tale scopo;

PRESO ATTO che, con determinazione utc n. 10 del 16-02-2022, assunta dal Responsabile
dell'area lavori pubblici, è stato affidato l'incarico sulla piattaforma MEPA allo studio tecnico DMC
dell'ing. Manfrin Enrico, per la redazione di quanto necessario per partecipare al bando
PNRR-edilizia scolastica;

CONSIDERATO che, il bando PNRR in questione prevede la redazione di uno studio di
prefattibilità delle opere da realizzare;

VISTO lo studio di prefattibilità redatto dall'ing. Enrico Manfrin agli atti prot. 1585 del 23-02-2022
relativo alla scuola secondaria "Scardeone" e prot. 1584 del 23-02-2022 relativo alla scuola
primaria del capoluogo, costituiti rispettivamente dai seguenti elaborati:

Scuola secondaria "Scardeone"

RELAZIONI SPECIALISTICHE
RG SCARDEONE PRE Relazione di prefattibilità
H SCARDEONE PRE Verifica di vulnerabilità sismica
ELABORATI GRAFICI
A SCARDEONE PRE FOTO AEREA DI INTERVENTO
B SCARDEONE PRE MAPPA CATASTALE
C SCARDEONE PRE RILIEVO PLANO ALTIMETRICO
F SCARDEONE PRE RILIEVO DELLE DEMOLIZIONI
G1 SCARDEONE PRE PLANIMETRIA DI PROGETTO
G2 SCARDEONE PRE ACCESSIBILITA’
G3 SCARDEONE PRE CARATTERISTICHE TECNOLOGICHE
Importo totale dell'intervento € 1.291.651,82

Scuola primaria del capoluogo

RELAZIONI SPECIALISTICHE
RG GIOVANNI XXIII PRE Relazione prefattibilità

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

H GIOVANNI XXIII PRE Verifica di vulnerabilità sismica
ELABORATI GRAFICI
A GIOVANNI XXIII PRE FOTO AEREA DI INTERVENTO
B GIOVANNI XXIII PRE MAPPA CATASTALE
C GIOVANNI XXIII PRE RILIEVO PLANO ALTIMETRICO
F GIOVANNI XXIII PRE RILIEVO DELLE DEMOLIZIONI
G1 GIOVANNI XXIII PRE PLANIMETRIA DI PROGETTO
G2 GIOVANNI XXIII PRE ACCESSIBILITA’
G3 GIOVANNI XXIII PRE CARATTERISTICHE TECNOLOGICHE
Importo totale dell'intervento € 676.364,16

CONSIDERATO che, il finanziamento di cui al bando PNRR-edilizia scolastica, verrà richiesto per
la copertura al 100% dei costi di realizzazione delle opere come sopra riportati;

RITENUTO meritecole di approvazione la documentazione di prefattibilità pervenuta, in quanto
conforme agli obiettivi dell'Amministrazione Comunale;

RITENUTO ALTRESI' precisare che, con l'apposizione del parere tecnico in calce al presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio ll.pp./responsabile del procedimento, gli studi
di prefattibilità fattibilità oggetto di approvazione con il presente atto, s'intendeno conformi al dlgs.
50/2016 articolo 26;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il geom. Mirco Ferrante;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di
Ragioneria ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

DELIBERA

1) Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale al presente atto;

2) Di aderire al Bando PNRR - Edilizia Scolastica in scadenza al 28-02-2022 precisando che il
finanziamento verrà richiesto per la copertura al 100% dei costi delle opere da realizzare;

3) Di condividere ed approvare la proposta progettuale di prefattibilità redatta dall’ing. Enrico
Manfrin agli atti prot. 1585 del 23-02-2022 relativo alla scuola secondaria "Scardeone" e prot. 1584
del 23-02-2022 relativo alla scuola primaria del capoluogo, costituiti rispettivamente dai seguenti
elaborati:

Scuola secondaria "Scardeone"

RELAZIONI SPECIALISTICHE
RG SCARDEONE PRE Relazione di prefattibilità
H SCARDEONE PRE Verifica di vulnerabilità sismica
ELABORATI GRAFICI
A SCARDEONE PRE FOTO AEREA DI INTERVENTO
B SCARDEONE PRE MAPPA CATASTALE
C SCARDEONE PRE RILIEVO PLANO ALTIMETRICO
F SCARDEONE PRE RILIEVO DELLE DEMOLIZIONI
G1 SCARDEONE PRE PLANIMETRIA DI PROGETTO
G2 SCARDEONE PRE ACCESSIBILITA’
G3 SCARDEONE PRE CARATTERISTICHE TECNOLOGICHE
Importo totale dell'intervento € 1.291.651,82
______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Scuola primaria del capoluogo

RELAZIONI SPECIALISTICHE
RG GIOVANNI XXIII PRE Relazione prefattibilità
H GIOVANNI XXIII PRE Verifica di vulnerabilità sismica
ELABORATI GRAFICI
A GIOVANNI XXIII PRE FOTO AEREA DI INTERVENTO
B GIOVANNI XXIII PRE MAPPA CATASTALE
C GIOVANNI XXIII PRE RILIEVO PLANO ALTIMETRICO
F GIOVANNI XXIII PRE RILIEVO DELLE DEMOLIZIONI
G1 GIOVANNI XXIII PRE PLANIMETRIA DI PROGETTO
G2 GIOVANNI XXIII PRE ACCESSIBILITA’
G3 GIOVANNI XXIII PRE CARATTERISTICHE TECNOLOGICHE
Importo totale dell'intervento € 676.364,16

4) di dare atto che, tutti gli elaborati citati nella presente deliberazione, non allegati, sono custoditi
presso l'ufficio tecnico lavori pubblici;

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell'Ente in
“Amministrazione Trasparente” - nella sezione dedicata;

6) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013,
per cui in relazione al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in
capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il parere di regolarità tecnica a corredo del
presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo  procedimento,  ai
sensi del combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e dell’art. 7 del D.P.R. n° 62/2013;

7) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione
trasparente” – sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti organi di indirizzo politico” - del sito
web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on line;

8) di dare atto che la pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di
protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il
riferimento a categorie particolari di dati personali;

9) di dare altresì atto che, in caso di finanziamento concesso dal PNRR, seguirà ogni conseguente
modifica al programma annuale e triennale delle opere pubbliche 2022/2024;

10) di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari contestualmente alla
pubblicazione, ai sensi dell'art. 125 del D.Lsg. n. 267/2000, s.m.i..

* * * * *

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del
D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese con le modalità previste dallo Statuto, dei
componenti la Giunta Comunale presenti;

DELIBERA

Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come formulata.

ALTRESI’ DELIBERA

Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese con le modalità stabilite dallo Statuto, dei
componenti la Giunta Comunale presenti,  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in merito.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

OGGETTO BANDO PNRR EDILIZIA SCOLASTICA - APPROVAZIONE STUDI DI
PREFATTIBILITA'

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Bottaro Cristian F.to  CAVALLARI MARIA CRISTINA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: BANDO PNRR EDILIZIA SCOLASTICA - APPROVAZIONE STUDI
DI PREFATTIBILITA'

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”.
Con la sottoscrizione del presente parere viene altresì attestata
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui
all'art. 6 del DPR 62/2013.

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-02-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ferrante Mirco

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: BANDO PNRR EDILIZIA SCOLASTICA - APPROVAZIONE STUDI
DI PREFATTIBILITA'

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”.
Con la sottoscrizione del presente parere viene altresì attestata
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui
all'art. 6 del DPR 62/2013.

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-02-22 Il Responsabile del servizio
finanziario

F.to Betto Michele
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 15 del 24-02-2022

Oggetto: BANDO PNRR EDILIZIA SCOLASTICA - APPROVAZIONE
STUDI DI PREFATTIBILITA'

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 146.

COMUNE VILLANOVA DI
CAMPOSAMPIERO li 07-03-2022

L’ INCARICATO

  
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 15 del 24-02-2022

Oggetto: BANDO PNRR EDILIZIA SCOLASTICA - APPROVAZIONE
STUDI DI PREFATTIBILITA'

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
CAVALLARI MARIA CRISTINA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 24-02-2022


